
Id: 6307D467-51A3-4135-AFC7-AA9051B0F473. Podpisany Strona 1

 

UCHWAŁA NR 431/LIV/2023 

RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej, dotyczącej transplantacji, 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(Dz. U. z 2018r., poz.870 ze zm.) 

Rada Gminy Kłomnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 24 kwietnia 2023 roku dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej, 

dotyczącej transplantacji, wśród lokalnej społeczności, Rada Gminy Kłomnice postanawia o przekazaniu petycji do 

Wójta Gminy Kłomnice, celem jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kłomnice do zawiadomienia składającego petycję o sposobie 

rozpatrzenia petycji oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kłomnice 

 

 

Bartłomiej Żurek 



Id: 6307D467-51A3-4135-AFC7-AA9051B0F473. Podpisany Strona 2

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 kwietnia 2023r. do Rady Gminy Kłomnice  wpłynęła petycja dotycząca zwiększenia świadomości 

prawnej, dotyczącej transplantacji, wśród lokalnej społeczności.   Petycja została przekazana do Komisji, Skarg, 

Wniosków i Petycji celem dokonania analizy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 maja 2023r. odbyła 

posiedzenie, na którym zapoznała się z treścią w/w petycji. Komisja dokonała weryfikacji petycji pod względem 

formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art.4 ustawy o petycjach. Komisja 

ustaliła, że petycja z dnia 24 kwietnia 2023r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez 

osoby fizyczne. Ustalono także, że petycja została wniesiona w interesie publicznym. Zgodnie z definicją legalną 

wskazaną w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), stanowi, iż 

„Przedmiotem petycji  może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji”. 

A zatem w świetle artykułu 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi 

takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy 

prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. 

Zgłoszone w petycji żądanie, dotyczy podjęcia działań, w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji, poprzez zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce, regulującego 

pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób, w celu ich przeszczepienia, na stronie internetowej 

urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

Odnosząc się do złożonej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła następujące stanowisko: Podejmując 

uchwały, Rada Gminy jako adresat petycji musi mieć na względzie obowiązujące przepisy prawa. Art.7 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przewiduje bowiem, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w 

granicach prawa. Oznacza to, że każdy organ władzy publicznej, a więc również organy samorządu terytorialnego 

mogą podejmować działania jedynie w sprawach należących do ich właściwości, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała analizie właściwość Rady 

Gminy w zakresie spełnienia żądania wskazanego w petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na 

stanowisku, iż ze względu na to, że organem zarządzającym stroną internetową jest Wójt jako kierownik urzędu, to 

wobec powyższego konieczne jest przekazanie przedmiotowej petycji Wójtowi Gminy Kłomnice, w celu jej 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

Poucza się wnoszącego petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870 ze zm.), w 

którym "sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi". 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Kłomnice podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji i przekazuje petycję do Wójta Gminy Kłomnice, celem jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 


